
ROVNÉ 
PŘÍLEŽITOSTI 
VE VZDĚLÁVÁNÍ: 
Cesta k úspěchu 
na Kutnohorsku

Program:

Setkání zástupců  města Kutná Hora, škol z kutnohorského 
regionu, školských poradenských pracovišť, týmů duševního 
zdraví, sociálních služeb a spolupracujících organizací 
v rámci ORP.

5. února 2024, 14–17 hodin
Knihovna Kutná Hora

Uvedení do problematiky 
od celorepublikového až 
do konkrétního řešení 
na Kutnohorsku

1. část: Aktuálně z MŠMT a MPSV: Lenka Hečková (Society for All) představí výstupy 
ze studie TAČR 2023 a uvede do tématu z celorepublikového i nadnárodního 
hlediska. 
Jak jsme na tom na Kutnohorsku? Lukáš Seifert (Město Kutná Hora) a Ondřej 
Matějka (Eduzměna Kutnohorsko) představí výstupy z výzkumu PAQ Research. 
Co se již nyní děje a jak se společně připravujeme situaci měnit? 
Zástupci sociálních služeb, týmů duševního zdraví, sociálního a školského 
odboru města KH, OSPOD a Eduzměny Kutnohorska a Awen Amenca 
představí, jak se již pracuje a co chystáme (Projekt Rom Romeha).  

Dobrá praxe v mateřských školách na Chomutovsku: ředitelka třinácti 
mateřských škol Eliška Smetanová z Chomutovska společně s mentorkou 
ze Step by Step Dianou Roubovou představí úspěšné využití programu Začít 
spolu včetně inspirace, jak pracovat s rodiči.
Dobrá praxe s case managementem na Mostecku: ředitelka základní školy 
ve vyloučené lokalitě na Mostecku, kde je realizován projekt SOFA Signály 
zaměřený na včasnou identifikaci a podporu ohrožených dětí, společně 
s case manažerkou Markétou Němečkovou z Chomutovska představí 
dosavadní zkušenosti a dobrou praxi.

Sdílení dobré praxe 
z regionů, kde se již 
změna děje 

2.část: 

Moderovaná diskuze 
s účastníky 

3. část Diskuze s účastníky -  s výzvou „Co můžeme udělat pro pozitivní změny 
u nás?" „Co jsou naše témata, co potřebujeme, abychom mohli změny 
realizovat.”  „Co ještě ve své roli děláme pro změnu / co můžeme posunout?”



Kontaktní osoba: 

Ředitelka 13ti sdružených mateřských škol v Chomutově, své poslání vnímá v předškolním 
vzdělávání dětí. Za cíl považuje připravit děti na vstup do základní školy, ale především 
na samotný život. Mottem její práce jsou spokojené děti, které chodí rády do školky.

„Od roku 2022 jsem naprosto pohlcena programem "Začít spolu", který vnímám jako 

komplexní balíček nezbytný pro předškolní vzdělávání. První impuls k této změně přišel, 

když jsem si uvědomila, že nedokážu plánovat zcela samostatné aktivity pro děti, přestože 

mám za sebou 33 let praxe. Program "Začít spolu" nám přinesl smysluplnější práci s dětmi, 

přiblížil nás rodičům a umožnil každodenní reflexi naší práce.

Ředitelka 5. základní školy ve Zlatnické ulici na mosteckém sídlišti Chanov, má za sebou 
38 let působení ve školství. Počínala jako vychovatelka, postupně zastávala funkce zástupkyně 
na prvním i druhém stupni a již 18 let vede školu jako ředitelka.

V roce 2019 obdržela medaili hejtmana Ústeckého kraje za svůj významný přínos. ZŠ Zlatnická 
Most se nachází uprostřed sídliště Chanov a stala se neoddělitelnou součástí této komunity. 
Škola se snaží úspěšně řešit výchovu a vzdělávání dětí odlišného etnika a kultury.

„Klíčovým bodem je respektovat individuální zvláštnosti každého dítěte 

a jeho právo na individuální vzdělávací tempo. Zvláštní důraz 

klademe na úspěšný "školní start," což je v případě 

romských dětí výzva zahrnující seznamování 

s jinou kulturou a sociálním prostředím.”

Monika Kynclová

Eliška Smetanová 

Sdílení dobré praxe:

Monika Seifertová, monika.seifertova@eduzmenaregion.cz, 775 920 320 

Registrace 
ZDE 

Důvěra k metodikovi, osobnost školitele, charisma a kouzlo osobnosti Diany Roubové byly 

klíčem k této pozitivní změně. Plánujeme se dále rozvíjet, sdílet dobrou praxi, navazovat 

nové kontakty pro spolupráci a podporovat se navzájem.”

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd-UFGcnE20rn2AyhF3DLXf1ZHJGddNjQ97kDxH6f-qr9FOAA/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd-UFGcnE20rn2AyhF3DLXf1ZHJGddNjQ97kDxH6f-qr9FOAA/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd-UFGcnE20rn2AyhF3DLXf1ZHJGddNjQ97kDxH6f-qr9FOAA/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd-UFGcnE20rn2AyhF3DLXf1ZHJGddNjQ97kDxH6f-qr9FOAA/viewform

	Stránky 1
	Stránky 2

